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Chrystus Frasobliwy znalazł swoje miejsce w cieszyńskim Domu Spokojnej Starości. Figurkę
umieszczono w kapliczce, której oficjalne poświęcenie miało miejsce podczas Dnia
Otwartego Ośrodka. W uroczystości wzięli udział pensjonariusze oraz zaproszeni goście.

Dzień Otwarty Domu Spokojnej Starości przy ulicy Mickiewicza w Cieszynie był doskonałą okazją do tego, by
połączyć to wydarzenie z uroczystością poświęcenia kapliczki znajdującej się w ogrodzie ośrodka. Mieszkająca
tutaj w pobliżu Pani Maria ofiarowała nam w zeszłym roku kapliczkę. Wprawdzie już trochę czasu minęło,
ale czekaliśmy na dogodny moment i w tym roku poprosiliśmy księdza proboszcza o przeprowadzenie
mszy i poświęcenie Chrystusa Frasobliwego, który znajduje się w kapliczce – przyznaje dyrektor ośrodka
Kazimiera Kawulok.

Po Mszy Świętej z poświęceniem kapliczki na zgromadzonych gości czekały artystyczne perełki. Uroczystość
uświetnił koncert Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej imienia J. Marcinkowej oraz występ wokalny Anny
Rozmus. Kolejnym ważnym punktem programu było zwiedzanie domu. Goście mogli również zobaczyć
rozmieszczone w korytarzach prace pensjonariuszy oraz przyjrzeć się warsztatom terapeutycznym prowadzonym
w ośrodku. Dzień Otwarty przyciągnął sporo ludzi. Nie zabrakło mieszkańców Cieszyna, którzy chcieli
zobaczyć, jak wygląda dom pomocy od środka. Mieliśmy też zaproszonych gości z sąsiednich domów,
między innymi z „Pogodnej Jesieni” oraz z domu, który prowadzony jest przez Zakon Bonifratrów – mówi
Kazimiera Kawulok.

Dzień Otwarty Domu Spokojnej Starości zaszczycił również Burmistrza Miasta Cieszyna Mieczysława Szczurka.
Obecnie w domu przy ulicy Mickiewicza mieszka 65 osób, tyloma też miejscami dysponuje ośrodek. To są osoby w
różnym stanie zdrowia, ale mamy profil dla osób w podeszłym wieku. Na dzień dzisiejszy najstarsza osoba
ma 97 lat, zaś najmłodsza 59 lat. Średnia wieku to 70-75 lat – podkreśla Pani Kazimiera.

W Domu Spokojnej Starości prowadzone są również różnego rodzaju warsztaty terapeutyczne. W ramach Dnia
Otwartego nie mogło ich w ośrodku zabraknąć.  Jednak była to tylko mała próba z bogatego harmonogramu zajęć
organizowanych dla pensjonariuszy. Mamy bardzo rozbudowaną terapię zajęciową, rehabilitacje
podtrzymujące i usprawniające – dodaje Kazimiera Kawulok.

Mieszkańcy ośrodka mogą również rozwijać swoje zamiłowania artystyczne. Efekt ich pracy w postaci obrazów,
wierszy, czy wykonanych ręcznie dekoracji można było podziwiać podczas Dnia Otwartego na wszystkich
korytarzach cieszyńskiego Domu Spokojnej Starości.
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